Il valore complessivo del contratto di concessione, ai sensi dell’art. 179 del D. Lgs. 36/23, per 
tutta la durata della Concessione, comprensivo del costo della manodopera, degli oneri della 
sicurezza e al netto dell’I.V.A. è stimato presuntivamente in €. 3.387.966,00 (euro 
tremilionitrecentoottantasettemilanovecentosessantasei/00). 

L’importo a base di gara soggetto al rialzo è pari a €. 6.000,00 (euro seimila/00), pari al canone 
di concessione annuale che il concessionario dovrà riconoscere al Comune di Erula per il 
servizio in oggetto; l’importo per il periodo di quattro anni più due anni di eventuale proroga 
pertanto è pari a €. 36.000,00 (euro trentaseimila/00). 

In relazione all'esecuzione dell'appalto, l’amministrazione ha provveduto alla valutazione degli 

oneri per la sicurezza, dalla quale non sono emersi rischi da interferenze.  

In sede di offerta economica, l'impresa dovrà esplicitare i propri costi aziendali concernenti

[...]

3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 

in tema di tracciabilità dei flussi finanziari. 

6. Cauzioni e garanzie richieste 

L’offerta dei concorrenti dovrà essere corredata da una garanzia provvisoria, come definita 
dall’art. 106 del Codice, pari ad € 67.759,32 (euro 
sessantasettemilasettecentocinquantanove/32) ed è costituita a scelta del concorrente sotto 
forma di cauzione o di fideiussione. Si applicano le riduzioni di cui all’articolo 106, c. 8 del 
Codice. 
All’atto della stipulazione del contratto l’aggiudicatario dovrà presentare la garanzia definitiva da

[...]

Pagamento a favore dell’ANAC  

Ai fini della partecipazione alla gara, i concorrenti dovranno effettuare, entro la data di scadenza 

per la presentazione delle offerte, il pagamento del contributo previsto dalla legge in favore 

dell’ANAC, per un importo pari ad € 165,00 (euro centosessantacinque/00) attenendosi alle 

istruzioni operative pubblicate sul sito internet dell’Autorità. 

Si precisa e prescrive che, il versamento della contribuzione dovrà essere effettuato 

esclusivamente secondo le modalità stabilite dalle “Istruzioni operative” in vigore, pubblicate sul

[...]

Dichiarazione resa e sottoscritta digitalmente, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i., dal 
legale rappresentante dell’operatore economico; 
B. DICHIARAZIONE INTEGRATIVA allegata alla presente lettera di invito (Allegato A.1). 
C. GARANZIA PROVVISORIA di euro 67.759,32 (euro 

sessantasettemilasettecentocinquantanove/32), pari al 2% dell’importo complessivo posto a 
base di gara I.V.A. esclusa, nelle forme e con le modalità descritte all’art. 106 del D.Lgs. n. 
36/23 e s.m.i..  

D. (unicamente nel caso in cui l’offerta sia presentata da un soggetto diverso dal legale